
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
                                               REGIONE SICILIA 

 
 
 

Direzione Didattica Statale 
 “Francesco Orestano” 
Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo-tel 091/9828966,- 091/9828975 
Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B 

e-mail:paee03200b@istruzione.it – Pec :  paee03200b@pec.istruzione.it 
sito web :www. direzionedidatticaorestano.edu.it 

 

                                                                                           
 
 
DETERMINA N.177

 Agli Atti 

Al sito web della scuola 

 

 

OGGETTO: Determina per rinnovo del contratto di noleggio delle multifunzioni  

                       Olivetti D Copia 4500 45  

                       CIG: ZE839A9013 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DATO ATTO che questa stazione appaltante ha affidato il noleggio di due macchine multifunzione 

Olivetti D Copia 4500 con contratto prot.n. 12236 del 28/12/2021;  

CONSIDERATA la scadenza del contratto su citato 

RAVVISATA l’urgenza di assicurare la continuità del  servizio delle fotocopie, al fine di garantire 

il corretto funzionamento amministrativo e didattico della scrivente istituzione scolastica   

RILEVATO che al fine di garantire la corretta funzionalità del servizio stesso si rende necessario 

rinnovare il  contratto di noleggio delle macchine multifunzione con la ditta “Olivetti di Gabriele 

Velardita”  di Bagheria. 

VISTO  che la ditta Olivetti di Gabriele Velardita  di Bagheria si è resa disponibile al rinnovo del 
contratto di noleggio di cui all’oggetto  alle medesime condizioni di quello precedente 

ACCERTATO che la spesa per il noleggio dei fotocopiatori trova copertura nel Programma 
Annuale es.fin.2023 

 
DETERMINA 

 

di procedere al rinnovo del contratto di noleggio  di n.2 multifunzione Olivetti D Copia 4500 45 

CPM- stampante scanner dal 01/01/2023 al 31/12/2023, inclusa assistenza tecnica, con la ditta 

“Olivetti di Gabriele Velardita –via Dante n.9 a/b  Bagheria (PA)” P.IVA 06711130820, ai sensi 

dell’art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/2016 al fine di assicurare la continuità del servizio in oggetto. 

mailto:paee03200b@pec.istruzione.it




Il compenso è quantificato in € 468,00 + IVA  di canone annuo comprensivo di 6000 copie/stampe 

per ciascuno apparecchio. Eventuali copie/stampe eccedenti avranno un costo di 0,0025€ + iva 

ciascuna e saranno addebitate in fattura con conguaglio annuale. 

 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Palma Sicuro 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Palma Sicuro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3,c.2 del D.Lgs 39/93 

 

 
 


